[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2010

	№ 33
	№____

	с. Каргасок
Об  утверждении  Методики  распределения

между     муниципальными     дошкольными

образовательными         учреждениями       и

использования субвенций, предоставленных

из       бюджета      Томской     области,     на

осуществление отдельных  государственных

полномочий   по   воспитанию   и  обучению

детей    –    инвалидов   в      муниципальных

дошкольных  образовательных учреждениях

        В соответствии  с Законом  Российской Федерации от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Законом  Российской Федерации от 10 июля 1992 года N 3266-1 "Об образовании", Законом Томской области от 26 августа 2002 года N 68-ОЗ "Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области", Законом Томской области от 10 сентября 2003 года N 109-ОЗ "О социальной поддержке инвалидов в Томской области", Законом Томской области от 11 октября 2007 года N 231-ОЗ "О бюджетном процессе в Томской области", Законом Томской области от 13 августа 2007 года N 170-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Томской области", Законом Томской области  от 08 сентября 2009 №173-ОЗ  «О  наделении органов  местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  по воспитанию и обучению  детей-инвалидов  в муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях», в  целях обеспечения эффективного и рационального использования финансовых средств, выделенных из областного бюджета на осуществление  государственных  полномочий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Определить Управление образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район»  (Илгина Л.А.)  уполномоченным органом  по исполнению на территории  Каргасокского района  отдельных  государственных полномочий  по воспитанию  и  обучению  детей-инвалидов в муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях.

     2. Утвердить Методику распределения между муниципальными дошкольными образовательными учреждениями и использования субвенций, предоставленных из бюджета Томской области, на осуществление отдельных государственных  полномочий по воспитанию  и обучению детей – инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, согласно Приложению.

     3. Управлению  образования,  опеки и попечительства  муниципального образования

«Каргасокский  район»  (Илгина Л.А.):

     3.1. обеспечить  распределение субвенции между  муниципальными дошкольными  учреждениями, в которых  воспитываются и обучаются  дети-инвалиды;

     3.2. обеспечить исполнение  переданных  отдельных государственных полномочий  по  воспитанию и  обучению  детей-инвалидов в муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях;

     3.3. обеспечить  целевое использование средств  субвенций на осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по воспитанию  и обучению детей – инвалидов;

     3.4. предоставить  отчеты об использовании средств  субвенций  на осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по воспитанию  и обучению детей – инвалидов по форме и в сроки, установленные  Департаментом общего образования Томской  области.

     4. Настоящее  постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года по осуществлению отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов.

     5. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  первого заместителя  Главы  Каргасокского района  Н.М.  Бейдерову.

Глава   Каргасокского  района                                                               А.М. Рожков

Исп.: Илгина Л.А.
2 22 05

Утверждена Постановлением

Главы Каргасокского района

от 12.03.2010 № 33
М Е Т О Д И К А

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ПО ВОСПИТАНИЮ И ОБУЧЕНИЮ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

1. Настоящая Методика регулирует  распределение объема субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  Каргасокского района, а так же использование  данных субвенций.

       2. Норматив расходов на осуществление отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов в i-том муниципальном дошкольном образовательном  учреждении  на одного ребенка в год определяется по следующей формуле:

                          N ì   = Rrì   х  klì

где:

   Rrì    - региональный  норматив  расходов  на   воспитание   и   обучение (26 859 рублей)
детей-инвалидов  в  муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях

(далее   -   норматив   расходов)   по   перечню   нормативов   на   одного

ребенка-инвалида (таблица 1);

 klì       - районный  коэффициент,  коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним  местностях  в  муниципальном образовании.

      3. Размер определения объема финансирования расходов по воспитанию и обучению детей-инвалидов для i-го муниципального дошкольного образовательного учреждения за счет средств субвенций, предоставленных из бюджета Томской области, на осуществление  отдельных  государственных  полномочий по воспитанию  и обучению детей – инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях рассчитывается по следующей формуле:

                                        2

                               Si  = ∑ N ì х H ì,

                                      n=1

    где:

    Si - объем субвенции для i-го муниципального дошкольного образовательного учреждения;

    Nì  - норматив расходов на одного ребенка в год для i-го муниципального дошкольного
  образовательного учреждения;

    H ì - планируемая   среднегодовая   численность    детей-инвалидов    на
соответствующий  финансовый  год в муниципальном дошкольном образовательном

учреждении, финансируемого из бюджета  муниципального образования «Каргасокский район»